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MENEDŻERA

ZDROWIA

PIOTR BEDNARSKI
dyrektor Narodowego Instytutu Geriatrii, Reumatologii 
i Rehabilitacji im. prof. dr hab. med. Eleonory Reicher 
w Warszawie
Ktoś musiał wziąć w swoje ręce polską geriatrię. Tym kimś oka-
zał się dr Piotr Bednarski, który zmienił instytut w przodującą 
placówkę zajmującą się seniorami. 

Pracę zawodową rozpocząłem w 1993 r. w Klinice Chirurgii Ogólnej 
w Bytomiu. Od początku pracy nauczyciela akademickiego zajmowałem 
się diagnostyką i leczeniem chorób piersi – pisze o sobie na własnej 
stronie internetowej. 
Nowe wyzwania, na miarę naszych potrzeb to jednak nie 

choroby piersi, lecz geriatria. Bednarski podjął je jako jeden 
z nielicznych. Przygotował przekształcenie Instytutu Reu-

matologii w Narodowy Instytut Geriatrii, Rehabilitacji 
i Reumatologii. A co z długami? Nie ma obciążeń wy-

magalnych, choć przed nastaniem jego kadencji były. 
Instytut pod jego kierownictwem rozpoczął wiele 

nowych projektów badawczych. Utworzono też 
Klinikę Geriatrii, nowe poradnie specjalistyczne 

oraz Pracownię Leków Cytostatycznych. Cie-
kawostka – ta ostatnia ma siedzibę w… byłej 

pralni instytutu.
Bednarski jest wykładowcą Śląskiego Uni-

wersytetu Medycznego, członkiem To-
warzystwa Chirurgów Polskich i Eu-
ropejskiego Towarzystwa Chirurgów 
Onkologicznych. Talenty menedżerskie? 
Zmniejszenie obciążeń wymagalnych do 
zera. Propacjenckie? Zwiększenie do-

stępności specjalistów w przychodniach 
instytutu aż o 50 proc.fo
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MIROSŁAW 
DŁUŻNIEWSKI
koordynator kliniczny Zespołu 
Oddziałów Chorób Wewnętrznych, 
Kardiologii i Nadciśnienia 
Tętniczego Warszawskiego 
Uniwersytetu Medycznego

Edukator, autor wielu publikacji 
z dziedziny kardiologii. Redaktor 
naczelny „Kardio Update”, kre-
ator Podyplomowej Szkoły Kar-
diologicznej – przedsięwzięcia ad-
resowanego do lekarzy POZ i do 
specjalistów. Zorganizował 192 
spotkania, w których uczestniczyło 
20 tys. lekarzy. Pracuje w Szpitalu 
Bródnowskim w Warszawie. Jego 
pomysłem było też zorganizowanie 
Ordynatorskich Zakopiańskich Dni 
Kardiologicznych, które zgroma-
dziły 400 ordynatorów.
Wyróżniono go m.in. za koncep-
cję dotarcia do lekarzy zajmujących 
się diagnostyką i leczeniem chorób 
układu krążenia. W Podyplomowej 
Szkole Kardiologicznej szkolą się le-
karze POZ, lekarze z małych szpitali 
i lekarze rodzinni w zakresie kardio-
logii i specjalizacji z nią związanych.
Czy kardiologia ma duszę? Czy 
wzorem psychoonkologii potrzebna 
jest nam psychokardiologia? – Kiedy 
ktoś będący w słabej formie psychicznej 
przeżywa kolejny stres lub jest narażony 
na przewlekły stres, to źle zasypia, źle 
śpi, a w dzień nawracają złe myśli. 
Odczuwa kołatanie serca, ma przyspie
szone tętno. Wydzielają się nadmier
ne ilości hormonów stresu, co pogarsza 
stan pacjenta kardiologicznego – mówi 
Dłużniewski. I zaleca kompleksowe 
podejście do problemów chorego. 

IRON TEAM
To znaczy: żelazna drużyna. Fir-
ma specjalizuje się w dostarcza-
niu systemów informatycznych 
i produktów marketingowych oraz 
w świadczeniu usług doradczo-za-
rządczych dla sektora medycznego. 
Naszym celem jest umożliwienie szpita
lom i innym ośrodkom ochrony zdrowia 
rozwiązania problemów komunikacji, 
bezpieczeństwa i rozwoju informatycz
nego – piszą o sobie laureaci.
Iron Team powstał z potrzeby 
chwili. Założyciel firmy, Tomasz 
Tomaszewski (na zdjęciu), realizu-
jąc projekty konsultingowe, odkrył, 
że rynek potrzebuje profesjonali-
stów rozumiejących potrzeby du-
żych ośrodków medycznych. Celem 
spółki jest podniesienie jakości ob-
sługi pacjenta w placówkach służ-
by zdrowia dzięki wprowadzeniu 
niezbędnych rozwiązań technolo-
gicznych. 
Firma Iron Team powstała w 2008 r. 
Realizuje m.in. projekt ONKOline, 
którego celem jest informowanie 
pacjentów cierpiących na nowo-
twory, jak korzystać z narzędzi, 
które daje im pakiet onkologiczny. 
Partnerami są Polskie Towarzystwo 
Onkologiczne i Kolegium Lekarzy 
Rodzinnych w Polsce.
W 2006 r. Tomasz Tomaszew-
ski ukończył wyścig triathlonowy 
w Nicei z czasem 13:54:43. Co ma 
firma działająca w branży medycz-
nej wspólnego ze sportem? Jego zda-
niem bardzo wiele: jednoznacznie 
zdefiniowane cele, analiza mocnych 
i słabych stron, gruntownie przygo-
towany plan działania i treningu.

ANNA CHRAPUSTA
mikrochirurg
Mówi się o niej „doktor, który czyni 
cuda”. Zajmuje się… przyszywa-
niem rąk. W trakcie swojej kariery 
zawodowej w chirurgii plastycz-
nej, rekonstrukcyjnej i mikrochi-
rurgii od 1993 r. wykonała ponad 
10 tys. operacji. Anna Chrapusta 
jest ordynatorem Oddziału Chirur-
gii Plastycznej i Rekonstrukcyjnej 
oraz Oddziału Oparzeń Szpitala im. 
L. Rydygiera w Krakowie. W listo-
padzie w czasie jednej operacji przy-
szyła pacjentowi obie ucięte dłonie.
Anna Chrapusta urodziła się w Li-
manowej. Ukończyła szkolenia 
z chirurgii plastycznej i estetycznej 
w Filadelfii, Würzburgu i Sztok-
holmie. Oprócz standardowego za-
kresu chirurgii plastycznej zajmuje 
się leczeniem wad wrodzonych rąk 
i konsekwencji oparzeń u dzieci 
i dorosłych.
– Chirurgia jest jak wojsko: ja rządzę, 
reszta słucha – mówi Anna Chra-
pusta. Czy chirurg oszukuje Pana 
Boga? – Żeby osiągać sukcesy w tej 
dziedzinie, trzeba mieć dobre układy 
z Panem Bogiem – twierdzi.
Jej pacjent trafił do krakowskiego 
szpitala w poniedziałek 16 listo-
pada, około północy. Co zakrawa 
na cud – mężczyzna może już ruszać 
palcami i kciukiem – pisały krótko 
potem media. Miał odcięte obie 
dłonie na wysokości nadgarstków. 
Wypadek wydarzył się podczas pra-
cy, dłonie odcięła mu gilotyna do 
cięcia rur.

fo
t. 

ar
ch

iw
um

fo
t. 

M
ac

ie
j P

ia
st

a

fo
t. 

Łu
ka

sz
 K

ra
je

w
sk

i /
 A

ge
nc

ja
 G

az
et

a


